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fri reflektion

Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

Varje år kickar Margaretakyrkans julbasar 

igång julen och 2023 var inget undantag. 

Basaren bjöd på sång, musik, glada möten, 

julstämning och ett smarrigt fikabord.

2023 års lucia bjöd på över 10 luciatåg i både 
Oslo, Bergen, Stavanger och Trondheim.  
På bilden ser du barnens luciatåg i Oslo.

I början av januari dansades julen ut 
och en ny termin inledes. Liten som stor  
hjälptes åt i både sång och dans.

I Stavanger kom de tre vise männen på 

besök med presenter, julen dansades ut och  

det bjöds på flera fina samtal.

I bön för fred, försoning och gemenskap 

över gränserna. Katoliker, ortodoxer, ang-

likaner och lutheraner på vandring mellan de 

olika församlingskyrkorna på Hammersborg.
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ur kyrkoboken
döpta
2023 
9 april    Ingrid Annika Byrde

4 november  Hugo Anders Bergman

11 november  Astrid Nilsson Surland

11 november  Gustav Nilsson Surland

9 december  Saga Mari Bäck

23 december  Florian Pelle Jacob Wie Bull

begravda
2024 5 januari  Gulli Evelina Rustad

vigda
2023 
9 december  Martin Sven Gunnar Andersson  
   och Isa Mari Bäck

2024

20 januari   Kevin Ringemur och 

   Teresa Adap Lazaro

barnspolitik, med tvångsaborter och bortsortering av 
flickor, biståndsprogram för att sterilisera indier väx-
te fram. Massvält undveks genom förädling av vete 
och andra sädesslag lade grunden för en ”grön re-
volution”. Dessutom har livsmedelskostnader sjunkit 
och är generellt en mindre del av hushållskassan än 
förr. I genomsnitt behövde exempelvis en indier 1960 
arbeta i sju timmar om dagen för att köpa ris till sin 
familj. Hans sonson behövde 2018 arbeta 58 minuter 
för att kunna köpa samma mängd ris. Sonsonen har 
med andra ord drygt sex timmar om dagen som han 
kan använda för andra ändamål. Den genomsnittlige 
amerikanen behövde 1960 arbeta omkring en timme 
om dagen för att köpa det vete han behövde. Hans 
sonson behövde 2018 bara sju och en halv minut. Ja, 
det är ganska drastiska skillnader.

Det kan vara skönt om flödet i ymninghetshornet 
fortsätter, fast utan överdåd. Det gör väl de allra 
flesta människor nöjda. Lite guldkant då och då, men 
absolut inga absurda överdrifter. Längs denna för-
ändring har en annan förändring skett och det är att 
från svält till överflöd har även sjukdomsspektrat i 
världen kommit att se annorlunda ut. Under samma 

ymnighetshorn
Ett av de vackraste ord jag vet är ymnighetshorn. Ett 
horn som flödar över av det goda. Frukt, bär, godsaker 
eller sädeskorn. Många bilder visar att det också kan 
flöda över av mynt. Överflöd av det goda, och det 
verkar aldrig sina. Tänk vad gott det vore om det all-
tid vore så. Ett ständigt flöde av livets nödtorft med 
guldkant – som aldrig tar slut. Vilket drömscenario! 
Somliga perioder i livet upplevs kanske så, emedan 
andra känns som om flödet torkat ut fullständigt och 
allt känns som om det går på tomgång, och det enda 
det flödar över av är dammråttor. 

Somliga människor lever i konstant materiellt över-
flöd av mat, lyx, saker, upplevelser. Det som blir 
över kasseras enkelt och lätt på sophögen, när man 
tröttnat på det av en eller annan anledning. Andra 
människor får jaga dropparna ur kranen för att få sig 
något att dricka eller äta och sparar, lagar och lap-
par det man har. Hur mycket behöver vi egentligen? 
Det finns forskning på det, och det är inte så hemskt 
mycket mer än vad som behövs för ett drägligt och 
hyfsat bekvämt liv. För 50-60 årsedan var den stora 
frågan ”Vad ska vi göra åt överbefolkningen”? Tvek-
samma politiska förslag som Kinas repressiva ett-

LEDARE



Telefon: 23 35 32 50
Expeditionens öppettider:
Helgfri måndag–torsdag kl. 9–12

Kontaktuppgifter
Hammersborg Torg 8B, 0179 Oslo
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kristina.s.furberg@svenskakyrkan.se

Nina Norrman Kyrkomusiker/kantor
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Ami Hall  Församlingspedagog 
ami.hall@svenskakyrkan.se

Johannes Fransson  Ungdomsansvarig 
johannes.fransson@svenskakyrkan.se

Irene Stenermark Husmor 
husmor@svenskakyrkan.no

Daniel Löfgren Vaktmästare 
daniel.lofgren@svenskakyrkan.se

Gints Kronbergs Vaktmästare 
gints.kronbergs@svenskakyrkan.se

Karolina Johansson Kommunikatör
karolina.johansson@svenskakyrkan.se

Lena Hedmar Kanslist
lena.hedmar@svenskakyrkan.se

Simon Arlasjö Körledare
simon.arlasjo@svenskakyrkan.se

Per Anders Håvelsrud Organist
pah@svenskakyrkan.no

Kyrkorådet 2024
Ordförande: Mikael Strandberg  
Vice ordförande: Anita M. Hedén Johnsen
Beryl Wilhelmsson
Karin Ibenholt
Gunnar Prytz Leland
Ulrika Löfgren
Maria af Klintberg Herrestahl
Torbjörn Edlund
Per Anders Sandgren - kyrkoherde
Suppleanter
Ove Mård, Peter Grange, Carola Sommevåg och 
Alexander Dannerhäll.

Se hemsidan för information om utskott och 
arbetsgrupper. 

Ansvarig utgivare: Per Anders Sandgren
Omslagsbild: Emil Lindgren
Redaktör och grafisk form: Karolina Johansson 
Årgång: 102 
Upplaga: ca 16 000 ex. 
Tryckt av HG Media AS. SVANEMERKET

Trykksak
2041 0819

oslo@svenskakyrkan.se

Tidningen ges ut gratis till alla bekräftade medlemmar i Svenska kyrkan i Norge.  
Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via post kostar 
det 200 kr/år. Du kan betala via VIPPS-nummer 10527 eller kontonr: 9046 05 05711.  
Märk betalningen ”Prenumeration” följt av namn och adress.  Du kan även få det gratis via epost. 
Sänd då ett mail till oslo@svenskakyrkan.se

ymnighetshorn
tidsperiod har välfärdssjukdomar såsom diabetes, 
fetma, hjärt- och kärlsjukdomar ökat lavinartat. 
Överflödet leder till sjukdom. Från svält till fetma-
epidemi. Överflöd behöver sannerligen inte enkom 
vara positivt. Det kan vi ta med oss när vi tillåter oss 
att gnälla över att det inte är tillräckligt mycket med 
guldkant i tillvaron. Kanske är det bara mer Liv vi 
behöver i tillvaron och inte prylar! Jag har kommit 
för att de ska ha liv, och liv i överflöd, säger Jesus. 
Det låter som en gåva, ett syre som jag vill andas. Det 
är något att sträva mot, när annat överflöd kanske 
börjat skava och ta emot till både kropp och själv. 

Katarina Bäckelin 
          Präst i Svenska kyrkan i Norge

kyrkostämma 
24 mars efter högmässan 

en möjlighet att påverka
Svenska kyrkan i Norge inbjuder till 
kyrkostämma i Margaretakyrkan, 
Oslo.

Du kan läsa dagordning och års- 
berättelse på hemsidan.

Mer information på hemsidan.
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Efter många år inom handel ville Kaisa Gustavsson göra något som hade större mening. 
Redaktionen ringde för att höra mer om hennes historia.

I drygt sju år har hon nu varit butikschef för Eriks-
hjälpen Second hand i Skövde och hon ser att in-
tresset ökar, både att folk vill undvika att slänga 
saker och vetskapen om att de kan komma till an-
vändning hos någon annan. Men hon ser också ut-
maningar inför framtiden.  

- Varför tror du folk väljer att handla second 
hand? Ekonomi, miljö/hållbarhet, att pengarna 
går till något bra och/eller något annat? 
Jag tror att det är alla de här faktorerna som gör 
att man väljer att handla second hand. Men jag tror 
också att unga människor gör det av ren miljöas-
pekt.

- Kan man säga att det är en viss typ av män-
niskor som handlar second hand?
Vi har många olika varianter av kunder, det finns de 
som handlar för att sälja vidare och kanske tjäna en 
slant och vi har många miljömedvetna unga kunder 
hos oss. Åldersspannet är stort men jag skulle säga 
att det fortfarande är mer kvinnor än män som handlar 
second hand.

- Är det olika typer av människor som lämnar 
in saker och som köper? Kan man beskriva 
den typiska inlämnaren och köparen? 
Svårt att säga att det skulle finnas en typisk in-
lämnare. Förr var det vanligt med dödsbon men så 
ser det inte ut i dag, man lämnar det som man inte 
använder längre.

ett steg för framtiden
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- Motsvarar efterfrågan på second hand det 
ni får in? 
Ja, jag skulle säga att det i stora drag är det vi får in 
som också efterfrågas. Kläder är det stor efterfrågan 
på idag, det har ju varit mycket om det i media och 
det är också det som ökar mest i försäljning.

- Vad tror du om framtiden för second hand 
och butiker likt Erikshjälpen?
Jag tror att vi går mot en ljus framtid. Efterfrågan 
kommer att öka, men det finns ju en risk att inte 
inlämningen ökar i samma takt eftersom du också 
samtidigt blir mer miljömedveten och kanske inte 
köper så mycket nytt utan använder det du har och 
kanske till och med är beredd att laga och lappa 
igen.

- Ni har en del frivilliga som jobbar hos er. Vad 
tror du det är som gör att de söker sig till er 
och vill vara frivilliga? 
Jag tror att man söker sig till oss pga. att man vill ha 
en meningsfull fritid. Sen har vi ett samarbete med 
tre frikyrkor som förser oss med volontärer och 
därigenom får använda överskottet till bistånds-
arbete.

- Upplever du någon skillnad mellan att jobba 
inom second hand jämfört med annan handel?
Jag upplever en stor skillnad från vanliga handeln, 
det känns mer meningsfullt att arbeta med second 
hand. Man är med och bidrar till miljöarbetet, vi 
lämnar över medel så att barn i Sverige och i andra 
delar av världen får en bättre och ljusare framtid och 

ett steg för framtiden

sen har vi också ett socialt mål där vi ger människor 
som står långt från arbetsmarknaden en möjlighet 
till arbete och där igenom försörja sig själva. Det ger 
verkligen mening till mitt arbete.

- Har du upplevt någon förändring i intresset 
för second hand under dina sju år på Eriks-
hjälpen?  
Jag märker att intresset ökar, både att man verkligen 
inte vill slänga varor utan man vill att det kommer 
till användning hos någon annan. Försäljningen 
har stadigt ökat under de här åren.

- Upplever du att folk har fördomar om second 
hand som inte stämmer? Vilka i så fall? 
Jag vet inte om man ska kalla det fördomar men 
många människor vet inte skillnaden på loppis och 
second hand. Vi är ju inte lika billiga som loppis men 
däremot lägger vi ner mycket mer tid på att göra 
varan säljbar och att exponera varan på ett trevligt 
sätt och givetvis kräver det en arbetsinsats. 

- Har du något roligt minne med någon udda 
vara som någon lämnat in och som ni sålt? 
Vi har sålt så många roliga varor som våra generösa 
gåvogivare förser oss med så att det är svårt att ur-
skilja något.

- Vilket är ditt bästa second hand köp? 
Mitt bästa Second hand köp är en gul kurvig vas av 
PO Ström från Alsterfors glasbruk.

Skribent: Veronica Pålsson

Om Erikshjälpen

Erikshjälpen är en barnrättsorganisation som grundades 
av ett barn vid namn Erik Nilsson från Ruda i Småland i 
mitten av 1940-talet. 

Sedan 1946 arbetar organisationen för barns rättigheter 
i Sverige och världen. De finns i 16 länder och driver ett 
50-tal Erikshjälpen Second Hand-butiker, i Sverige och 
Norge.

Läsa mer på https://erikshjalpen.se

TEMA: ÖVERFLÖD
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orgel i vintertid
Torsdag 22 februari kl. 19.00
Organist Victoria Ulriksen bjuder på ett rikt och varierande 
program på kyrkans två unika insturment.
Entré 100 kr.

högmässa med uruppförande 
Söndag 17 mars kl 11.00
Denna söndag är damkören VOX Margareta med i urupp-
förandet av stycket ”Vad är en människa?  Gloria Deo!” 
av tonsättaren Susanna Lindmark från Piteå. Stycket är 
beställt av församlingen som en del av kyrkans 100-års-
jubileum. Texten i stycket är inspirerad av psaltaren 8, som 
också var inspiration när de nya kyrkfönstren byggdes, 
och även tankar om människan körsångarna själva har fått 
skriva ner. 

orgel i fastetid
Torsdag 21 mars kl. 19.00
Margaretakyrkans egen organist Per Anders Håvelsrud bjuder 
på orgelmusik i fastetid.
Entré 100 kr.

händels messias 
Söndag 21 april kl 18.00
I år framförs ett av de mest kända verken inom klassisk 
musik i Margaretakyrkan. Ända sedan uruppförandet 13 
april 1742 har detta oratorium av Georg Friedrich Händel 
varit enormt populärt, och är än idag. Verket består av ett 
urval av bibeltexter som fokuserar på just Messias - först 
profetiorna i Gamla Testamentet, sedan Jesu födelse, liv 
och uppståndelse och till sist en lovprisning i tacksamhet 
över livets seger. Margaretakyrkans Kammarkör sjunger 
tillsammans med orkester och solister under ledning av 
dirigent Simon Arlasjö.
Entré

oliver messiaen & egil hovland
Torsdag 23 maj kl. 19.00
Organist Syver Minge bjuder på ett varierat program med 
bland annat Olivier Messiaen och 100-årsjubilanten Egil 
Hovland.
Entré 100 kr.

musik i margaretakyrkan

vox margareta och bettan 
Måndag 27 maj kl. 19.00
Denna måndagskväll bjuder kören Vox Margareta, tillsam-
mans med Elisabeth ”Bettan” Andreassen och musikerna 
Petter Anthon Naess och Tarjei Nysted, in till en härlig vår-
konsert i Margaretakyrkan. Mer info och tid kommer.
Entré 350 kr student 200 kr

nationaldagskonsert 
Torsdag 6 juni kl 19.00
En klassisk körkonsert med ett pärlband av svensk körlyrik 
och visor.

kammarkören i högmässa  
Söndagar: 11 februari, 3 mars, 7 april och 5 maj.

Mer information kommer på hemsidan.

 

MUSIK I MARGARETAKYRKAN
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musik i margaretakyrkan

Elisabeth ”Bettan” Andreassen och 
VOX Margareta bjuder in till en härlig 
konsert med svenska toner, tillsam-
mans med musikerna Petter Anthon 
Naess och Tarjei Nysted.

Entré  350 kr student 200 kr

Mer information kommer på hemsidan.

med bettan och vox margareta
Måndag 27 maj kl 19.00

vårkonsert 

m
ar
ga
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100
år 1925-2025
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familjeläger 
24-26 maj

för liten och stor
Äntligen är det dags att planera in årets Familjeläger- ett läger 
för hela Norge. 

Tidigare läger till Aarholt-tunet blev mycket uppskattat, därför 
planeras en favorit i repris. Spännande hinderbana, ”dyrekos”, 
klättervägg, andakter, sång, gemenskap och annat kul. Detta 
kan du inte missa!

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

missa inte årets 
familjeläger till 
aarholt-tunets    lägergård!

onsdagslunch
God mat, fina samtal och nya vänner. Onsdagslunchen är den perfekta mötesplatsen för dig 
som har någon timma över mitt på dagen. 

En onsdag i månaden kl. 12.00 är det dags för 
Onsdagslunch. Tillsammans möts vi och äter en 
god lunch med gemensam middagsbön. Om det 
finns möjlighet hålls ett program, någon gång per 
termin- annars är det maten och umgänget som 
står i centrum. 

onsdagslunch
14 feb, 13 mars, 17 april, 22 majklockan 12.00
Anmälan senast måndagen före till  
oslo@svenskakyrkan.se eller 23 35 32 50.

Mer information kommer på hemsidan.

missa inte!

mingel och mat 

i dess bästa form.
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påskdramat

DELAR BRÖD OCH VIN
Jesus samlar sina lärjungar till en sista fest, påskmåltiden. 
De äter bröd och dricker vin som Jesus ger en särskild 
innebörd. Sedan dess firar kyrkan nattvard, som skapar  
gemenskap mellan Jesus och dem som deltar.

ÄLSKA VARANDRA!
Jesus inleder måltiden med att tvätta sina vänners fötter. 
Sedan uppmanar han dem: ”Så som jag har älskat er ska 
också ni älska varandra.” Måltiden inspirerade den tidiga 
kyrkan att ordna knytkalas som kallades kärleksmåltider.
28 Mars kl. 18.30 
Skärtorsdagsmässa i Margaretakyrkan.

SÄLJER SIN VÄNSKAP
När Jesus och lärjungarna ätit går de till Getsemane, en 
trädgård utanför Jerusalem, där Jesus har ångest, svettas 
och ber. Då kommer en beväpnad styrka och för bort honom. 
Lärjungen Judas har förrått honom för 30 silvermynt.

SÅ DÖR HAN
Jesus förhörs och döms som upprorsman. Han hånas, 
misshandlas och korsfästs sedan på Golgata, som betyder 
skallen. Efter sex timmar dör han. En högt uppsatt man 
tar hand om Jesus kropp och lägger den i en klipp-grav.
29 Mars kl. 15.00
Långfredagsgudstjänst i Margaretakyrkan.

STENBUMLINGEN ÄR BORTA
Efter helgen går flera närstående kvinnor till graven tidigt 
på morgonen för att smörja Jesus kropp. I evangelierna 
berättas att den stora stenen är bortrullad och en ängel 
talar om för dem att Jesus uppstått från döden.
31 Mars kl. 11.00 
Påskdagsmässa i Margaretakyrkan.

BJUDER PÅ FISK
Enligt evangelierna möter Jesus sina lärjungar igen efter 
att han uppstått. Det berättas, att han vid Genesarets sjö 
ger råd om var de ska få mycket fisk och sedan bjuder på 
bröd och glödstekt fisk på stranden.

GÖR PEACE-TECKEN
”Frid över er”, hälsar Jesus efter uppståndelsen. Shalom betyder 
fred och frid, men också helhet. Jesus död och uppståndelse 
gör människans relation till Gud, andra människor och ska-
pelsen hel igen.
7 April kl. 11.00
Tillsammans firar vi påsken i  Margaretakyrkan.

Mer information kommer på hemsidan.

Här kan du läsa om påskdramat och hur du kan fira påsken i Margaretakyrkan. 
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Jag inser att mina sociala medier inte riktigt ser 
ut som de flestas, och speciellt blir det här märk-
bart när fastan inträffar. Mina okyrkliga kompisar 
berättar om semlor och annat trevligt, mina kyrk-
liga vänner … ja, de berättar ingenting alls, för när 
fastan börjar försvinner de med en from hälsning 
om att de ”facebook-fastar” och ”vi ses igen efter 
uppståndelsen!”. 

Jag gillar det inte alls.

När Jesus talar om fastan säger han att den inte ska 
märkas. Det är någonting vi gör för vår egen skull, 
för att plocka bort sådant som distraherar oss från 
vår relation med Gud. Då kanske det känns rimligt 
att fasta från de sociala medierna, för de distraherar 
oss ofta, men i praktiken blir det att sätta relationer 
i någon slags väntrum. Alla de släktingar och vänner 
och bekanta som vi har kontakt med där och inte 
annars, får veta att relationen med dem är en 
distraktion, någonting som ska prioriteras bort för 
att den egna andligheten ska bli starkare. Är inte det 
superkonstigt? 

Fast, kanske någon då säger, visst handlar de sociala 
medierna mest om att skryta om sina tjusiga hem-
inredningar eller resor? Det är väl bra att plocka 
bort sådant? Och visst. Men kanske det då finns en 
anledning att fundera på vilka och vad vi följer, vad 
det är vi läser, vad det är vi trycker ”gilla” på istället? 
Är fastan kanske istället för att stänga ner helt, en 

väljer du bort mig?

tid då du funderar mer över vilka dina ledstjärnor 
är och varför, och sedan försöker göra något aktivt 
åt det?

Jag skulle vilja föreslå att skaffa sig en ”fastedisciplin” 
istället för att automatiskt tänka att vi ska avstå 
något. För ofta blir avståendet någonting som ant-
ingen drabbar oss själva eller vår omgivning nega-
tivt (jag minns den gången jag skulle avstå kaffe, och 
sedan åkte på sportlovsläger. Efter tre dagar bad alla 
ungdomarna mig att börja dricka kaffe igen, för jag 
var så sur!). Istället har jag de senaste åren försökt 
göra en förändring, försökt använda fastans tid 
och inriktning för att påverka mitt och andras liv 
till en bättre relation med varandra, vårt inre och 
med Gud. Det kan vara att lägga tid på regelbundna 
böner. Det kan vara att volontärjobba någonstans. 
Det kan vara att rensa bort sådant som trycker ner 
mig, till exempel på sociala medier. Det kan vara att 
lägga om kosten så att den blir bättre för mig och 
planeten. Ja, du förstår. 40 dagar av möjligheter, 
istället för pausade relationer och koffeinbrist. 

Förra året gav jag mig på att be rosenkransen 
varje dag. Det höll inte hela fastan ut, så i år ska 
jag försöka igen. Och du då? Följ med! 40 dagar av 
möjligheter.

Skribent: Maria Bergius
Biträdande domkyrkokaplan i Göteborgs domkyrka

Jag inser att mina sociala medier inte riktigt ser ut som de flestas, och speciellt blir det här 
märkbart när fastan inträffar. 
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stillhet
kvällsretreat 
Onsdag 14 februari  kl. 17.30-21.15

en kväll i stillhet
Under stillhet och tystnad är du välkommen till kyrkan 
för tanke och bön. Kvällens tema är ”Vad vill Gud med 
mig denna fastetid?”och startar med en enklare soppa, 
orgelmeditation och kvällsmässa. Därefter välkomnar 
vi kvällen i tystanad. Skriv, läs, vila dig och ta del av tänk-
värda ord på vägen. 

stilla kväll i fastetid 
Onsdag 13 mars kl. 18.00-21.00

att be med sina sinnen
Denna kväll bjuder på mässa, enklare fika och reflek-
tion i bön runt temat ”Att be med sina sinnen”. Kvällen 
avslutas med en lyssnargrupp och kvällsbön.

Denna kväll är i samarbete med Trefoldighetskirken 
i Oslo.

stilla kväll i påsktid 
Onsdag 10 april  kl. 18.00-21.00 

bön och reflektion 
Denna kväll bjuderr på mässa, enklare fika och reflek-
tion i bön runt ett tema. Kvällen avslutas med en 
lyssnargrupp och kvällsbön.

Denna kväll är i samarbete med Trefoldighetskirken 
i Oslo.

kvällsretreat 
Onsdag 15 maj  kl. 17.30-21.15

en kväll i stillhet
Kvällen startar med en enklare soppa och kvällsmässa. 
Charlotte Fladvad från ”Movement by Charlotte” håller i 
ett crossyoga pass som är anpassat för alla. Därefter väl-
komnar vi kvällen i tystanad. Skriv, läs, vila dig och ta del 
av tänkvärda ord på vägen. 

Retreaten kostar 100 kr. 

Mer information hittar du på hemsidan. 

TEMA: ÖVERFLÖD
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Över ingången till Örnäsets kyrka i Luleå blinkar 
neonskylten ”Endast syndare är välkomna!” genom 
vinternattens norrskensbelysta himmel under det 
sena 1980-talet. Kyrkan fylls av vanligt folk som 
nyfiket kommer in från gatorna. Bilden är vacker 
… Åtminstone var det så det fantasifullt såg ut i den 
vision församlingspedagogen en gång hade om kyr-
kans väsen och uppgift.

Under mina tonår flyttade vi från Skåne till Luleå. 
Som nykonfirmerad var jag ibland med på träffa-
rna i Kyrkans ungdom i just Örnäsets församling. 
Än i dag håller jag med församlingspedagogen om 
riktigheten i tanken bakom visionens neonupplysta 
ord. Vissa formuleringar sätter sig i minnet genom 
livet, och denna ordalydelse, som jag tolkade som 
ett uttryck för överflödande och inkluderande kär-
lek, blev ett av dem.

Men stämmer det?

Det finns nämligen exempel på Bibeltexter som 
ger uttryck för motsatsen. I Psaltaren 24:3–4 ställs 
vi inför frågan: ”Vem får gå upp till Herrens berg, 
vem får gå in i hans tempel?” Svaret som följer är: 
”Den som har skuldlösa händer och rent hjärta, som 
inte håller sig till falska gudar och aldrig har svurit 
falskt.”

Men hur går det här ihop? I motsats till vad för-
samlingspedagogen i Luleå såg framför sig, verkar 
psalmisten mena att enbart de som är utan skuld 
och de som är renhjärtade, hör till dem som är 
välkomna in i Guds hus. Från den norrbottniskt 
inkluderande kyrkosynen, smalnar välkomnandet 
plötsligt av till att bara gälla de få, om ens någon. 

Över ingången till Örnäsets kyrka i Luleå blinkar 
neonskylten genom vinternattens norrskensbelysta 
himmel under det sena 1980-talet. Kyrkan fylls av 
vanligt folk som nyfiket kommer in från gatorna. 
Bilden är vacker … Åtminstone var det så det fanta-
sifullt såg ut i den vision församlingspedagogen en 
gång hade om kyrkans väsen och uppgift.

Under mina tonår flyttade vi från Skåne till Luleå. 
Som nykonfirmerad var jag ibland med på träffarna 
i Kyrkans ungdom i just Örnäsets församling. Än i 
dag håller jag med församlingspedagogen om rik-
tigheten i tanken bakom visionens neonupplysta 
ord. Vissa formuleringar sätter sig i minnet genom 
livet, och denna ordalydelse, som jag tolkade som 
ett uttryck för överflödande och inkluderande 
kärlek, blev ett av dem.

Men stämmer det?

Det finns nämligen exempel på Bibeltexter som 
ger uttryck för motsatsen. I Psaltaren 24:3–4 ställs 
vi inför frågan: ”Vem får gå upp till Herrens berg, 
vem får gå in i hans tempel?” Svaret som följer är: 
”Den som har skuldlösa händer och rent hjärta, som 
inte håller sig till falska gudar och aldrig har svurit 
falskt.”

Men hur går det här ihop? I motsats till vad för-
samlingspedagogen i Luleå såg framför sig, verkar 
psalmisten mena att enbart de som är utan skuld 
och de som är renhjärtade, hör till dem som är 
välkomna in i Guds hus. Från den norrbottniskt 
inkluderande kyrkosynen, smalnar välkomnandet 
plötsligt av till att bara gälla de få, om ens någon. 
För vem är egentligen skuldfri och hundra procent 
renhjärtad?

“endast syndare 
är välkomna!”



15INTRYCK nr 1– 2024

TEMA: ÖVERFLÖD

11

Ja, detta är en fråga som även Jesus lärjungar upp-
givna ställer sig i Matteusevangeliets 19:e kapitel. 
Anledningen är denna: Jesus möter en rik man som 
är rättfärdig. Den rike frågar Jesus vad mer han kan 
göra för att få evigt liv. På det svarar Jesus: ”Om du 
vill bli fullkomlig, så gå och sälj allt du har och ge åt 
de fattiga; då får du en skatt i himlen. Kom sedan 
och följ mig.” Den rike går då bestört i väg efter-
som han ägde mycket. Det är just detta svar som 
får lärjungarna att inse det omöjliga i uppgiften att 
alltid helhjärtat följa Mästaren. Förtvivlat utbrister 
de: ”Vem kan då bli räddad?”

Jesus håller med lärjungarna och bekräftar att 
det inte går att bli räddad. ”För människor är det 
omöjligt”, säger han. Men så lägger han finurligt till 
”men för Gud är allting möjligt”. 

Församlingspedagogens teologi var inte tagen ur 
tomma intet, eftersom den vilade i erfarenheten av 
vad det innebär att vara människa. Människan är 
splittrad och vi är både goda och onda på en och 
samma gång. Eller som Martin Luther en gång 
uttryckte det i de latinska orden: ”simul iustus et 
peccator”. Översatt betyder det att vi är både rättfär-
diga och syndare på en och samma gång. Med andra 
ord kan man säga att det är lite komplicerat att vara 
människa och vi behöver Guds hjälp för att komma 
till rätta med livet. Påskveckans drama handlar om 
hur Gud och Guds son agerar för att lyfta oss ur vår 
förtvivlan.

Det finns alltså hopp. I Johannesevangeliet 14:1–2 
står det: ”Känn ingen oro. Tro på Gud, och tro på 
mig. I min faders hus finns många rum.” Tillgång 
till dessa rum får vi inte av egen kraft eller förtjänst, 
vilket Jesus i vilket fall som helst skulle sagt vore 
helt omöjligt för oss. Vi kan inte själva arbeta oss 
fram till vår frälsning – vi kan bara göra så gott 
vi kan (och det är viktigt att älska och handla 
i kärlek, Rom 13:9). Men Jesus säger till sina lär-
jungar att ”för Gud är allting möjligt” (Matt 19:26). 
Denna möjlighet vilar i den gudomliga verkligheten 
som heter nåd.

Frälsningen bygger alltså enbart på Gud nåd – och 
nåd finns i överflöd.

Ordet ”nåd” är en svensk översättning av det hebre-
iska ordet chesed. När man ska beskriva vad Guds 
chesed, Guds nåd, innebär är det vanligt att man 
använder bilden av en bägare som fylls till brädden. 
Så pass mycket fylls bägaren, att ytspänningen slut-
ligen bryts och livets vatten rinner över dess bräd-
dar. Nåden flödar över.

Guds nåd är anledningen till att vi inte är förlo-
rade. Vi lever i ett överflöd och det är denna över-
flödande nåd som räddar oss, om och om igen.

I Luleå blinkar den tänkta skylten över kyrkporten 
med sitt lugnande budskap: ”Endast syndare är 
välkomna!” Vinternattens 30-gradiga kyla biter 
i kinderna där jag står, och det är med lättnad jag 
lägger handen på porten och öppnar den. Där inne 
möts jag av guldmosaiken över altaret med den 
himmelska staden. Livets vatten flödar mot mig 
och både löftets båge och paradiset känns nära och 
väldigt verkliga. 

Jag tänder ett ljus och sätter i ljusbäraren – det är 
gott att leva i överflöd, i Guds överflödande nåd.

Skribent: Anna Runesson
Pilgrimspräst vid Pilegrimssenter Oslo

TEMA: ÖVERFLÖD



16 INTRYCK nr 1 – 2024

PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för de senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

hantverkskurs
Lördag 23 mars klockan 10.00-16.00

laga, lappa och stoppa
Gittan Wallin Wester, slöjdpedagog kommer och håller en 
workshop och  lär oss  några tekniker; sashio, den japanska 
lapptekniken och att laga stickat med virknål. 

Mer information och biljetter på hemsidan.

fettisdagscafé 
Tisdag 13 februari klockan 16.30 och 18.00

semlor semlor semlor
Äntligen är det dags att tillsammans äta klassiskt svenska semlor. 
Detta året öppnas portarna till ett café vid två tillfällen för att så 
många som möjligt ska få ta del av denna traditon.  

Mer information och biljetter på hemsidan.

tackfest 
Torsdag  29 februari klockan 18.00

detta ska firas
Du som under 2023 bjudit på din tid och engagemang i körer, vid 
basaren, lucia och andra akviteter hälsas välkommen. Vi tackar var-
andra och firar ett gott samarbete.
Klä dig gärna utifrån festens tema ”Paris 2024”. Endast din fantasi 
sätter gränser!

Mer information kommer på hemsidan.

familjelördag 
Lördag 16 mars klockan 10.00

påskkul
Denna lördag är det dags att möta påsken. Dagen bjuder på påsk-
pyssel av alla dess slag. Vi pratar om varför vi firar påsk. Vad brukar 
du göra under påsken?

Mer information på hemsidan.
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valborg 
Tisdag 30 april klockan 16.30

familjevalborg vid trosterudvillan
Tillsammans firar vi vårens antågande. Dagen kommer bjuda på 
barnsång, lekar, kör och massa annat spännandede. Ta med det du 
vill grilla och klä dig varmt eftersom vi kommer att vara ute.
Plats: Trosterudvillaen, Dr. Dedichens vei 28, 0675 Oslo 
 
Mer information kommer på hemsidan.

barnens nationaldag 
Söndag 2 juni kl. 11.00

kom och fira
Ett festligt barnkalas med lekar, sång och  
skojiga aktiviteter i och runt kyrkan. 

Mer information kommer på hemsidan.

barnloppis 
Lördag 13 april klockan 11.00- 13.00

kom och fynda
Denna lördag är det dags för en favorit i repris, Den populära 
barnloppisen. En chans för dig att värna om miljön, plånboken 
och samtidigt skänka pengar till ett välgörande ändamål.

Mer information  kommer på hemsidan.

kom och fira påsken 
Söndag 7 april klockan 11.00

en dag för liten som stor
Dagen börjar med en familjemässa i kyrkan där det bjuds på sång 
från kyrkans körer. Direkt efter gudstjänsten samlas vi i salarna för 
ett festligt kyrkkaffe. Läs mer på sida 11.

Mer information kommer på hemsidan.

sveriges nationaldag 
Torsdag 6 juni klockan 19.00

hipp hipp hurra
Margaretakyrkans kammarkör bjuder in till en klassisk national-
dagskonsert med den vackraste svenska körmusiken. 

Mer information kommer på hemsidan.
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barn och familj
familjelördag 
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

babycafé
Tisdagar kl. 13.00-16.00

Torsdagar kl. 10.00-13.00

barnkörer
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00 

tro och liv 
gudstjänst 
Söndagar kl.11.00

kvällsmässa
Onsdagar kl. 18.30-19.00 

tyst meditation
Onsdagar kl. 18.00-18.30

samtalsgrupp - tala tro tala liv
En onsdag i månaden kl. 19.15-21.00 

katekumenat 
Se hemsida.

unga vuxna 
ungdomsgrupp 
Varannan söndag kl. 16.00-19.00

körsång 
barnkörer
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

korall-kör 
Några söndagar varje termin

vox margareta 
Måndagar kl. 19.00-21.00

kammarkören
Tisdagar kl. 18.45-21.15

övrigt 
lördagscafé
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

onsdagslunch
En onsdag i månaden kl. 12.00-14.00

majklubben 
Första måndagen i månaden kl. 17.30-20.00 

margaretaföreningen 
Se hemsida.

 

 
 

OSLO 

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
 Babycafé Oslo

 Familjelördag

 Ung i Oslo

 VOX Margareta

 Kammarkören Margaretakyrkan

 

Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de  
senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

VECKOPROGRAM
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Husmor tipsar
Mat, hälsa och välmående....

Text: Irene  Stenermark

“Giv oss idag det bröd vi behöver”. Många lever i svält, många lever i nöd men ocskå 
många lever i överflöd. Därför rekommenderar jag i dess tider att invitera nära och kära 
till en vad jag kallar hederlig kylskåpsrensning. 

Ja, detta med överflöd är något som berör oss alla på olika vis. Jag får ofta 
frågan; hur mycket mat eller fika behöver jag ha för att bjuda hem någon på besök?  
Mitt svar är enkelt “en slät kopp te, det är stunden tillsammans som är viktig”.
Sen kan man tänka, vad gör vi med vårt överflöd, delar vi med oss?
Om du väntar besök och tiden är knapp kan du med enkla medel göra en snabb och 
god lunch som räcker till sex peroner.  Mitt tips är matmuffins där fyllningen blir vad du 
har i kylen. Bra för miljön, plånboken, snabbt och smidigt då du kan frysa in matmuffinsen 
på en tallrik och plocka ur frysen. Nu är du redo för besök, stora som små. 

Smaklig måltid!
Husmor
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Sallad 
Blanda morötter, lite lök, blomkål och vitkål. Salt, 
svartpeppar & sweet chilisås.
Salladen håller sig ca 4 dagar.

Matmuffins
5 dl vetemjöl
salt 
2,5 tsk bakpulver
0,5 dl olivolja
3 st ägg
2 dl turkisk yoghurt

Gör så här:
1. Sätt på ugnen på 200 grader och ställ ut muf-
finsformar på en plåt (gärna en muffinsplåt med 
hål, det förhindrar smeten att rinna ut). 
2.Blanda mjöl, salt och bakpulver i en bunke.
3. Tillsätt olja, ägg, yoghurt och arbeta snabbt ihop 
till en deg.
4. Fördela degen i formarna. Fyll upp till ca ¾ av 
formarna.
Tryck därefter i valfri fyllning i varje muffins. 
5. Grädda i mitten av ugnen i ca 20 minuter.

19
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bergen

trondheim
När ses vi?
Söndag & måndag:
23-27 februari
22-26 mars
26-30 april
24-28 maj

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 Söndagsmässa med 
efterföljande fika 
Måndag kl. 18.00 Bokcirkel

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag & måndag:
10-11 mars
14-15 april
5-6 maj
16-17 juni

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 15.00  Familjesöndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med 
efterföljande kyrksoppa 
Måndag 
Kl. 17.00 Bokcirkel

Var ses vi?

Johanneskirken (Nygårdshøyden).

 

ett teologiskt samtal  
Torsdag den 14 mars kl. 19.00 
tidigare ärkebiskopen antje 
jackelén 
 
I St. Jakobs kirke  blir det ett fördjupande 
teologiskt samtal i ett aktuellt ämne. 
Antje Jackelén var Svenska kyrkans 
ärkebiskop 2014–2022 och var den 
första kvinnan att väljas till detta äm-
bete. Jackelén är doktor i teologi och två 
ämnen som hon skrivit mycket om är rela-
tionen mellan naturvetenskap och tro och 
religionens roll i samhället. Kvällen sker i 
samarbete med St. Jakobs kirke. 

Mer information på hemsidan.

hipp hipp hurra
födelsedagskalas
Lördag 27 april

Varmt välkommen till en födelsedagsfest 
för församlingens seniorer som jubilerar i 
år; 75 år, 80 år, 85 år och äldre. 

Mer information kommer på hemsidan.

walk and talk 
Möjlighet till ett personligt samtal kring 
tro och liv under promenad ”Walk&talk” 
finns under lördagen och måndagen.

Kontakta gärna prästen Katarina på 
katarina.backelin@svenskakyrkan.se eller 
sms:a 92221213. 
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När ses vi?
Torsdag - Lördag:
7-9 mars
11-13 april
2-4 maj
13-15 juni

Vad gör vi?
Torsdag  
Kl. 19.00 Bokcirkel 
Fredag  
Kl. 18.00-21.00 Fredagsklubben

Lördag  
Kl. 10.00-13.00 Öppet café & 
Familjelördag 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim

vill du få nyhetsbrevet?
 
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du 
en påminnelse inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).
 

Präst i Trondheim 
Katarina Bäckelin 
katarina.backelin@svenskakyrkan.se

Präst i Stavanger & Bergen 
Veronica Pålsson
veronica.palsson2@svenskakyrkan.se

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

PÅ GÅNG I ÖVRIGA NORGE

stavanger

trondhiem, bergen & stavanger 

bokcirkel 
Trondheim- En måndag i månaden kl. 18.00 
Bergen- En måndag i månaden kl. 17.00 
Stavanger- En torsdag i månaden kl. 19.00 
 
Tillsammans samtalar vi om livets stora och små  
frågor utifrån en bok som vi läser tillsammans.  

Mer information på hemsidan.

 våffelfest
Lördag 9 mars kl. 10.00-13.00 
en frasig varm våffla, visst 
vill man ha det! 
 
På familjelördag och öppet café blir 
det våffelfest, lite tidigt kanske då 
våffeldagen är den 25 mars, men det 
kan ju inte bli för mycket våfflor. För-
utom frasiga våfflor blir det quiz, pyssel, 
trevligt sällskap och andakt. Barn och 
vuxna i alla åldrar är varmt välkomna. Ta 
med dig en vän eller kom och lär känna 
nya vänner, det blir trevligt!

Mer information på hemsidan.
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Kom blomstergud med ljuset
som livets under gör
låt inget som känns fruset
bli lämnat utanför,
låt alla blomblad tåras
av glädjens dagg idag
ja låt det också våras 
för blomman som är jag

Vers ut “Vårpsalm”
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Det har sagts om Burman att han hade förmåga 
att skriva på ett enkelt sätt om stora existentiella 
frågor som livets mening, döden, vem Gud är i 
våra liv och längtan efter den sanna kärleken. 
Han återkommer ofta till livets sårbarhet med 
bilder och metaforer hämtade ur dagens, årets 
och naturens växlingar. I sina dikter sprider han 
hopp och förtröstan och en glädje över livet 
samtidigt som han har blicken fäst på det som 
ligger bortom tiden.
I förordet till ”Min själ blir aldrig jord – Atle 
Burmans samlade dikter från 2013” skriver Kerstin 
Hesslefors Persson, ”Atle Burmans poesi har ett 
folkligt anslag. Han skriver för folk, som folk är 
mest. De är dikter om livets här och nu, och om 
framtiden. Rakt igenom andas evighetshopp, 
stillsamt och vilsamt, utan att tränga sig på.” 
Burmans tankevärld och hans rimmade poesi 
kanske kan kallas folklig i ordets bästa bemär-
kelse.
Här en vers ur dikten ”Vårpsalm”

Bland blommorna och grönskan
jag ber Dej nu i vår:
Kom hör den tysta önskan
jag bär från år till år:
Låt himlens sol nå själen
så den blir fri och löst
ty vem har sagt att tjälen
ej går i mänskobröst?

I ”Min själ blir aldrig jord” finns många kapitel 
med olika teman. De teman som Burman uppe-
hållit sig mest vid är; Jesus Kristus, Till him-
len och Kärleken. Här ett exempel ur under det 
förstnämnda.

Den jag väntade var okänd
i mitt hjärtas tysta rum
ty försummade var orden
i Hans evangelium.
Men när stunder kom så svåra
att jag ingenstans fann tröst
då blev ordet liv och ande
av Hans egen nära röst.

Burmans dikter passar både att läsas i ensamhet 
och tillsammans med andra. Hans texter tål att 
läsas om och om igen – de tål slitage.

Det finns tre titlar ur Atle Burmans produktion 
på kyrkans bokbord. De kostar mellan 500 och 
225 kronor. Om de är slutsålda kan den beställas 

i fler exemplar.

Text:  Kristina S. Furberg
Författare: Atle Burmans
Förlag: Aegument förlag 

ISBN/EAN: 9789173154000

- en poet som tål slitage
Atle Burman var en svensk poet som levde mellan 1930 och 2012. Han har utgivit 
flera diktsamlingar på Argument förlag och många av hans verk har också tonsatts. 
Man kan ofta stöta på hans dikter i samband med begravningar men det han vill 
förmedla spänner över hela livet.

LÄSVÄRT
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Har du något som du vill berätta?

Har du en historia som du skulle vilja dela med dig av? Tillsammans kan vi sätta ord på din berättelse 
och låta flera ta del av den.  Kontakta redaktören på  karolina.johansson@svenskakyrkan.se

3 dl vetemjöl
1,5 dl grahamsmjöl
1 tsk salt
2 tsk bakpulver
2 ägg
0,5 dl olja
1,5 dl yoghurt

Bilen rullar genom den sena vinterkvällen, 
genom magiska vinterlandskap. Jag tänker ofta 
på hur fantastiskt vackert det är - var vi än kör, 
oavsett årstid, omsluts vi av vacker natur - och 
denna kvällen är inget undantag. På himlen glittrar 
miljontals stjärnor och månen lyser upp vägen 
framför oss. I baksätet sover barnen, och mitt 
hjärta svämmar över av tacksamhet och kärlek 
för min plats på jorden. Min lyckas lott.

I dagens samhälle, här i vår del av världen, mäts 
ofta överflödet i materiella saker. I pengar och 
rikedom. I de som har mycket mot de som inte 
har något alls. Man pratar gärna om överflöd 
med rynkad näsa, som om något de mycket rika 
måste försvara.
Ändå lever vi alla i ett konstant överflöd.

Se upp på himmelen en vinternatt - hur många 
stjärnor ser du där?
För många för att räkna? För många för att finnas?
Hur många droppar finns det i ett hav? Hur många 
blad på ett träd? Hur mycket sand i en öken, hur 
många snöflingor en vinter?
Fler än vi kan räkna? Mer än tillräckligt?

Naturen är överflöd. Och vi, allt som lever och 
finns, är en del av naturen och dess under. Är inte 
vi då skapade för överflöd?
Kan du få för mycket kärlek? Känna för mycket 
glädje? Leva för innerligt?

Om du önskar dig mer av något betyder det inte 
nödvändigtvis mindre för någon annan. Det 
finns tillräckligt av allt. Saker, glädje, kärlek, pengar, 
skog, tid, hopp, tro... En provocerande tanke för 
någon kanske, men jag säger det igen: Det finns 
tillräckligt av allt.

Med det sagt bör vi nog alla ta en genomgång av 
vårt överflöd. Bara genom att bo i Norge är vi 
rikare än halva världens befolkning. Behöver vi 

FRI REKFLEKTION

allt vi har? Är överflödet för stort på områden 
som egentligen inte är värt något i hjärtat? Hur 
är det med sakerna vi tror vi behöver, som 
senaste tekniken, prylarna som gärna tröst-
shoppas och alla kläderna vi ”måste” ha? Hur är 
det med ”vännerna” och kommentarerna i soci-
ala medier - är överflöd en gräns som hela tiden 
flyttas, eller är det ett överflöd i sig själv att ens 
kunna räkna ”likes” på Facebook?

Jag tror att vi får ett större - och inte minst 
rikare - överflöd, om vi fokuserar på rätt saker. 
Och genom att ge av det.
För det är en konstant rörelse i överflöd, själva 
ordet vittnar om det. Det flödar, rinner över, 
rör på sig. Snöflingorna blir till vatten. Havet till 
regn. Bladen till jord. En naturlig cirkel av att ge 
och ta.

Och det är bara när den naturliga rörelsen i över-
flödet stoppar upp som balansen försvinner. När 
den som har, slutar att använda. När den som 
får, slutar att ge. När överflödet förvandlas till 
girighet. När tacksamheten försvinner.
Ta därför emot det du får med tacksamhet. 
Ge tillbaka av allt du kan ge. Och önska dig mer.

Jag räknar inte stjärnorna på natthimlen, men jag 
är tacksam för att de finns där. Jag mäter inte min 
kärlek till barnen, men jag vet att den är lika oändlig 
som stjärnhimlen, och jag önskar mig inget mindre.
Detsamma önskar jag dig - ett liv i överflöd.

Ett liv där lyckan rinner över.
 

Text: Angelica Platzer Rehnlund
Foto: Fredrik Posse

 

Är vi skapade för överflöd?



26 INTRYCK nr 1 – 2024

konfirmationkonfirmation
Tillsammans med andra konfirmander, unga ledare 
och vuxna får du fundera, diskutera och samtala 
om livets små och stora frågor, om tro och om vem 
Gud är. Inga frågor är dumma eller konstiga. Kon-
firmationen är en tid då du får vara nyfiken, ställa 
frågor och får uttrycka din tro och ditt tvivel. Det 
är en möjlighet att lära känna dig själv bättre och 
samtidigt möta nya vänner.

Konfirmand 2024-2025
Konfirmandtiden är koncentrerad kring tre läger: 
ett helgläger under hösten, ett helgläger i början på 
2025 och ett längre läger på sommaren. Mellan läg-
ren håller vi kontakten på olika sätt. Konfirmatio-

nen sker i Margaretakyrkan i Oslo efter sommar-
lägret. Mer exakta datum kommer snart finnas på 
hemsidan. 

Detta upplägg gör det möjligt att vara konfirmand i 
Svenska kyrkan i Norge oavsett var i Norge du bor. 
Om du hellre vill bli konfirmerad på din hemort 
kan vi ordna så att du får en egen konfirmations-
gudstjänst i en kyrka i närheten av där du bor. 

Vill du ha mer information, anmäla dig eller 
har någon fråga?
Då kan du kontakta pedagod Johannes Fransson på 
johannes.fransson@svenskakyrkan.se

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara mig själv? Vad ska jag bli i framtiden? Du 
är inte ensam om att fundera över livet. Konfirmation handlar om Gud, livet och det du tycker 
är viktigt. Det är en tid att upptäcka mer om dig själv och växa som människa. 

till målsman och dig som är född under 2010!

Julbasaren 2023
I slutet av november 2023 höll Svenska kyrkan i Norge sin 
årliga julbasar. Vinsten för basaren blev hela 370 000 kr. 
Ett så stort överskott har aldrig samlats in! Vinsten går 
varje år till välgörenhet. Denna gång delas överskottet mel-
lan överskottet till Fattighuset i Oslo, ACT Nödrop för Gaza 
och Israel och brunnsbygge i vänförsamlingen i Mhonjera, 
Tanzania.

Stort tack till alla sponsorer...

Vi passar på att tacka alla privatpersoner som bidragit till 
årets julbasar med gåvor och arbetsinsats. Även 
i år fick vi många fina gåvor från olika sponsorer.  
Det tackar vi hjärtligt för. 
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VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

kontakt med  
norsk-svensk forening
Vill du bli medlem, veta mer eller kanske  
arrangera möten och aktiviteter? 
Sänd mail till post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig in-
spirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, kanske 
småretas lite grann ibland…
Lojalitet, att stå bakom, ställa upp för. Värna varandra. 
Som Norge och Sverige har gjort. Och fortfarande gör. 
Folk till folk.
Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer på www.norsksvenskforening.com

samhörighet. mellan människor och 
nationer. vad ligger i det?

Besök vår hemsida
www.voksenaasen.no
Följ oss på Facebook
Voksenåsen
Upptäck oss på Instagram
Voksenasen
Tagga oss i en tweet
@voksenasen
Skicka ett mejl
senter@voksenaasen.no
Slå oss en signal
22 81 15 00

välkommen till sveriges ambassad i oslo 

Svensk i Norge...
med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

Besök vår hemsida
www.swedenabroad.se/sv/utlandsmyndigheter/norge-oslo/
Följ oss på Facebook
Sveriges ambassad i Oslo
Upptäck oss på Instagram
Sweden in Norway
Tagga oss i en tweet
@SweAmbNo
Skicka ett mejl
ambassaden.oslo@gov.se
Slå oss en signal
24 11 42 00

VÄNNERNA INFORMERAR



ditt medlemskap är viktigt för många

Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum                  Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg Torg 8B, NO-0179 Oslo


